2021年4月28日

在学生・卒業生 各位

帯広畜産大学

国際・地域連携課

第2フェーズ第2期帯広-JICA協力隊連携事業（長期派遣）応募書類について（随時募集）

 この度、第2フェーズ帯広-JICA協力隊連携事業の第2期長期派遣隊員を募集いたします。応

募に係る必要書類・応募手順は下記のとおりです。応募用紙に記入の上、以下の提出先へ提

出してください。

派遣先 パラグアイ共和国イタプア県

派遣期間 2022年4月～2024年3月（研修期間を含む2年間）

募集人数 2名

応募資格 2022年4月時点において、本学卒業者または本学大学院在籍者

必要書類

（１）応募用紙

（２）語学力（英語）を証明する書類のコピー（学内選考後でも可）

※語学力を証明する書類は、スコアの取得時期に制限は設けませんので、過去に取得された

語学スコアをお持ちの方は、以下の資格かご確認ください

●英検3級以上 ●TOEIC 330点以上 ●TOEIC Bridge 130点以上

●TOEFL 410点（CBT103点、iBT34点）以上 ●IELTS 4.0以上

●商業英検3級以上 ●日商ビジネス英検3級以上

●GTEC（4技能340点、2技能165点）以上 ●CASEC（自宅受験型）450点以上

現在未取得の方、証明書類の用意が2021年6月までに間に合わないことが見込まれる方につ

いては、お早めに下記問い合わせ先にご相談ください。

応募手順

１．国際・地域連携課に応募を希望する旨ご連絡いただき、今後の流れを確認します。

２．応募用紙を本学HP「帯広-JICA協力隊連携事業」https://www.obihiro.ac.jp/jocvで入手し、

必要事項を記入の上、国際・地域連携課にメールにてご提出ください。

メールの件名は「帯広-JICA協力隊連携事業 長期派遣応募」としてください。

３．日程調整の上、学内選考を実施します。学内選考では、応募用紙の内容に沿って面接を行

います。

４．学内選考を通過した方は、JICA応募にかかる説明会を予定しています。

注意事項

 新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、選考中止や派遣決定後に派遣期間を遅ら

せる可能性があります。

【問合せ・提出先】
帯広畜産大学国際・地域連携課 大橋・長谷川・木村
〒080-8555 帯広市稲田町西 2線 11番地
Tel: 0155-49-5347
Fax: 0155-49-5289
E-mail: kokusai@obihiro.ac.jp

学内
応募書類

JICA
語学基準

https://www.obihiro.ac.jp/jocv
https://www.jica.go.jp/volunteer/application/seinen/language/
https://www.obihiro.ac.jp/jocv